
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

 
Nr. 56 din 14.05.2013 

 
privind aprobarea „ANEXEI nr. 14 – Islazul comunal al 

municipiului Roman” 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

  Examinând expunerea de motive nr. 6883 din 07.05.2013 iniţiată de 

către  Primarul Municipiului Roman, precum şi raportul de specialitate nr. 6884 

din 07.05.2013 întocmit de către Compartimentul Cadastru din cadrul Direcţiei 

Urbanism şi Amenajarea Teritoriului; 

  Văzând avizul favorabil nr. 24 din 13.05.2013 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 56 din 14.05.2013 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 7389 din 14.05.2013 al 

Secretarului municipiului Roman; 

  În conformitate cu prevederile art. 28 din H.G. nr. 890/2005 pentru 

aprobarea Regulamentului privind procedura de constituire, atribuţiile şi 

funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de proprietate privată asupra 

terenurilor, a modelului şi a modului de atribuire a titlurilor de proprietate, 

precum şi punerea în posesie a proprietarilor; 

    În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. „c”, ale art. 45, precum şi 

ale art. 115, alin.1, lit.”b” din Legea nr. 215/2001R a administraţiei publice 

locale;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art. 1. Se aprobă „ANEXA nr. 14 – Islazul comunal al municipiului 

Roman”, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.   
 

  Art. 2. Primarul municipiului Roman va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
 

  Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre, 

potrivit legii, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

  
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ 

                     Consilier,    Secretarul Municipiului Roman,                                  

         Ec. Maricel BENCHEA               Jurist Gheorghe CARNARIU 


